
- 1 -

令和３年８月３０日

保護者の皆様

島根県立大東高等学校

校 長 田根 衛

新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

残暑の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜

び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りお礼申し上

げます。

さて、７月以降、全国的に新型コロナウイルスによる感染が拡大し、文部科

学省による学校衛生管理マニュアルにおける「レベル２」に対応した措置が必

要となり、このたび島根県教育委員会より、持続的な学校運営を行っていくた

めに、感染症対策に万全を期すよう通知がありました。

つきましては、引き続きの感染症の予防にご協力いただくと共に、特に下記

の点についてご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ お子様に発熱等、風邪の症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合及

び同居されているご家族に同様の症状がみられる場合も、登校せずにご自

宅での休養をお願いいたします。欠席の扱いにはいたしません。

２ 引き続き登校前の毎朝の検温の徹底、体温の記録（「カルデアの牧人」に

記録する）及び風邪症状の確認をお願いいたします。同居されているご家

族の健康状態の把握もお願いいたします。

３ ワクチン接種の有無にかかわらず、３密の回避、マスクの正しい着用、手

洗い等の基本的な感染症対策の徹底をお願いいたします。


